
 

 

                                                

CITTÀ DI BITETTO                  CITTÀ DI MODUGNO               COMUNE DI BITRITTO 

AMBITO TERRITORIALE BA 10 

Modugno – Bitetto – Bitritto  
Ufficio di Piano 

_____________________________________________________________________________________ 

 

PIANO  SOCIALE  DI  ZONA 

Ambito Comuni di Modugno – Bitetto - Bitritto 

 

 

Verbale di Deliberazione n. 33 del 

10/11/2015 

Copia Conforme all’Originale 

 

 

OGGETTO  

Approvazione modifiche regolamento accesso ai servizi 

sociosanitari dell’ambito 

 

 
 

 

L'anno 2015 il giorno 10 del mese di novembre alle ore 12.00 presso l'Ufficio di 

Piano del Comune Capofila di Modugno, al fine di affrontare l’argomento in oggetto, 

giusta nota di convocazione in atti dell’Ufficio di Piano, si riunisce il Coordinamento 

Istituzionale alla presenza dell’Assistente Sociale del Comune di Bitetto, dott.ssa Maria 

Silvia Chimienti.  

Partecipano alla riunione il  dott. Arturo Carone, responsabile dell’Ufficio di Piano, la 

dott.sa Maria Antonietta Florio, la dott.ssa Antonella Lenoci, referente Area Programmazione e 

Progettazione dell’Ufficio di Piano, che assume le funzioni di verbalizzante. 

In conformità all'avviso di convocazione, il Presidente del Coordinamento Istituzionale 

procede alla lettura dei punti all'ordine del giorno e apre la discussione. 

In merito al 1°  punto all'ordine del giorno “approvazione delle modifiche al regolamento 

di accesso ai servizi sociosanitari dell’ambito”, il Dott. Arturo CARONE, Responsabile 

dell'Ufficio di Piano e Responsabile del Procedimento, introduce l'argomento rappresentando la 

necessità di dover modificare il regolamento vigente, adottato nel 2010 e modificato d’urgenza 

nel mese di maggio 2015 dal Coordinamento istituzionale, in attuazione alla nuova disciplina 

relativa all’ISEE c.d. sociosanitario, al Regolamento Regionale n.11 del 7/04/2015, alla DGR 

n.630 del 30/03/2015  nonché sulla scorta di una serie di criticità rilevare dal Responsabile 

dell’Ufficio di Piano della Porta Unica di Accesso ai servizi e da alcune strutture nonché della 



 

 

necessità di salvaguardare la sostenibilità finanziaria degli interventi erogati sulla scorta della 

ristrettezza economica che sta investendo anche i servizi dell’Ambito. 

A tal proposito il Responsabile dell’Ufficio di Piano sottopone all’attenzione del 

Coordinamento Istituzionale uno schema di regolamento, già condiviso con le assistenti sociali 

dei rispettivi Comuni nei giorni scorsi. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

PRESO ATTO:  

- del verbale del 30/05/2014 della Conferenza di Servizi relativa all’approvazione del 

Piano Sociale di Zona; 

- dei contenuti della relazione della del Dott. Arturo Carone; 

- dell’attivazione della Porta Unica di Accesso e dei suoi punti informativi territoriali nel 

territorio dell’Ambito; 

- della necessità di dover modificare il Regolamento sull’accesso approvato nel 2010 e 

modificato d’urgenza nel mese di maggio 2015; 

 

PREMESSO CHE risulta necessario procedere alla modifica del regolamento in premessa e alla 

determinazione del calcolo della quota di compartecipazione degli utenti al costo delle 

prestazioni; 

 

VISTI: 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5/12/2013 n,159 che introduce la 

riforma ISEE a partire dal 01/01/2015; 

- il Piano Regionale delle Politiche Sociali approvato con Deliberazione G.R. Puglia 

n.1534 del 02/08/2013; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/00; 

- La R.R. Puglia n.4/2007; 

- la L.R. Puglia n.19/2006; 

- la L.241/90; 

- l’art. 6 del Regolamento dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Ba10 approvato 

con D.G. del Comune di Modugno n.43 del 26/05/2014; 

- gli artt. 11 e 13 della Convenzione per la gestione associata delle funzioni e servizi socio-

assistenziali del 30/04/2014 

- gli artt. 7, 8, 9, 11, 12 del Disciplinare di funzionamento del Coordinamento Istituzionale 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.14/2010; 

- il Regolamento Regionale n.11 del 7/04/2015; 

- la DGR n.630 del 30/03/2015; 

A voti unanimi dei presenti, resi nei modi di legge, e con distinta votazione, anche ai fini della 

immediata esecutività della presente  

DELIBERA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 

I seguenti atti d’indirizzo politico-amministrativo: 

APPROVARE le modifiche al regolamento, parte integrante e sostanziale al presente deliberato; 

DISPORRE la divulgazione informativa del Regolamento; 



 

 

DARE ATTO CHE: 

 gli utenti sono generalmente tenuti a contribuire al costo della prestazioni; 

 ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41 

L.190/2012 non sussistono casi di conflitto d’interesse in ordine all’adozione del presente 

provvedimento; 

 

DARE MANDATO all'Ufficio di Piano per l’esecuzione di quanto previsto nel presente 

deliberato e per la predisposizione degli atti gestionali; 

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile; 

INVIARE copia del presente provvedimento ai sigg.ri Sindaci e/o ed ai rispettivi Uffici dei 

messi Comunali per gli adempimenti di cui all'art.11 del Regolamento di Funzionamento del 

Coordinamento Istituzionale approvato con Delibera C.C. Modugno n.14/2010; 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE DEL COORDINAMENTO 

(f.to) Dott.ssa Rosa Scardigno 

L'ASSESSORE DEL COMUNE DI BITETTO 

(f.to) Dott.ssa Anna Rosa Clavelli 

L'ASSESSORE DEL COMUNE DI BITRITTO 

(f.to) Dott.ssa Marilena Pierri 

IL DIRETTORE D.S.S. N.9 – ASL BA 

(f.to) Dott.ssa Angela Ditolve 

IL  SEGRETARIO  VERBALIZZANTE 

(f.to) Dott.ssa Antonella Lenoci 

IL RUP 

(f.to) Dott. Arturo CARONE 

 


